

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023**

Aos 25 dias do mês de abril de 2023, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a **Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa**, responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 04/04/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do registro de preço para o fornecimento de eletroeletrônicos, equipamentos de informática, móveis, instrumentos musicais e jogos/recreação, em atendimento as necessidades do município de Caatiba - Ba, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial Rua João Miguel Lourenço, 329, B. alto Maron, Vitória da Conquista, Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Eriovaldo Matos dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 710.432.765-72.

LOTE 02 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

IT	Descrição do Objeto	U. N	Qua nt.	Preço U.	Preço Total	Marca - Modelo
1	TECLADO USB PADRAO ABNT	U N	100	38,50	3.850,00	MULTILASER
2	MOUSE USB PADRÃO	U N	100	11,50	1.150,00	MULTILASER
3	CABO USB PARA IMPRESSORA (PADRÃO) CONEXÃO: USB A (M) X USB B (M)	U N	50	21,00	1.050,00	PCYES
4	CABO DE REDE CATEGORIA: CAT.5E 305M. CONSTRUÇÃO: U/UTP - 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL COR PADRÃO: AZUL CLARO	U N	30	365,00	10.965,00	FLEXBYTE

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

5	<p>CONECTOR RJ R45 COMPATÍVEL COM REDES 10/1000 E GIGABIT 10/100/1000 MBPS. CATEGORIA 5E, U/UTP. CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T569B. CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. PRODUTO QUE ATENDE A POLÍTICA EUROPÉIA (ROHS). GARANTIA DE 12 MESES.</p>	UN	1200	0,60	720,00	SECCON
6	<p>Fonte ATX potência: 200W Reais com picos de potência de até 450W (máximo) Pinos: 20 + 4 / 1x Auxiliar ATX / 4x Alimentação Periféricos / 1x Alimentação Driv / 2x Serial ATA e 2x IDE Tensão Entrada: 115V/230V Tensão Saída: +3.3V /+5V /+12V /-12V /+5Vsb Corrente: 6A /10A /10A /0.3A /2A Ventiladores: 1 Cooler 8cm embutido Peso: 888g</p>	UN	70	91,00	6.370,00	FONTE ATX FORTREK PWS-2003 200W 20+4P
7	<p>Fonte Gamer ATX BLACK HAWK 500W 80 Plus Bronze PFC Ativo Pinos: Placa mãe 20+4 Pin (700mm)/P8 4+4 (750mm)/ Pinos 6+2(700mm)/Pata+Sata+Sata+Sata (700+150+150+150)/Pata+Sata+Sata+Sata (700+150+150+150) Tensão Entrada: 115/230V Tensão Saída: +5V / +3.3V / +12V / -12V / +5Vsb Corrente: 10A / 10A / 34A / 0.3A / 2.0A Frequência: 50Hz-60Hz Ventiladores: Cooler de 12cm Dimensões: 140x150x86mm ,Possui certificação 80Plus Bronze para até 85% de eficiência, oferecendo desempenho de máxima eficiência. A Fonte ATX 500W fornece alta performance, através de um ventilador silencioso e com fator de correção de força ativo que reduz a perda de energia na fonte.</p>	UN	30	4580,00	13.740,00	FONTE GAMER ATX BLACK HAWK 500W 80 PLUS BRONZE PFC ATIVO FORTREK G
8	MEMORIA DDR 2 2GB (1X2GB) DDR2 800MHZ	UN	40	59,00	2.360,00	KINGSTON

Prefeitura Municipal de Caatiba

9	MEMORIA UDIMM 4GB DDR3 1600MHZ MM410 PN: MM410 Capacidade:4GB Tipo: DDR3 Frequência: 1600MHz Forma: UDIMM 240-PIN CAS - Latência: 11-11-11 Voltagem: 1.35V Não-ECC	U N	50	192,50	9.625,00	MULTILASER
1 0	MEMORIA UDIMM 8GB DDR3 1600MHZPN: PM081600D3 Capacidade: 8GB Tipo: DDR3 Frequência: 1600MHz Forma: UDIMM 240-PIN CAS - Latência: CL-11 Voltagem: 1.5V Não-ECC EAN: 7908020911586	U N	30	281,00	8.430,00	PCYES
1 1	MEMORIA UDIMM 4GB DDR4 2666MHZ PN: PM042666D4 Capacidade: 4GB Tipo: DDR4 Frequência: 2666MHz Forma: UDIMM 288-PIN CAS - Latência: CL-19 Voltagem: 1.2V Não-ECC	U N	30	211,00	6.330,00	PCYES
1 2	MEMORIA UDIMM 8GB DDR4 2666MHZ PN: PM082666D4 Capacidade: 8GB Tipo: DDR4 Frequência: 2666MHz Forma: UDIMM 288-PIN CAS - Latência: CL-19 Voltagem: 1.2V Não-ECC	U N	10	384,00	3.849,00	PCYES

Prefeitura Municipal de Caatiba

1 3	MEMORIA UDIMM 16GB DDR4 2666MHZ - PM162666D4 Capacidade: 16GB Tipo: DDR4 frequência: 2666MHz Forma: UDIMM 288- PIN CAS - Latência: CL19 Voltagem: 1.2V Não-ECC	U N	10	594,00	5.940,00	PCYES
1 4	HD EXTERNO 1 TB USB3 5400 RPM	U N	10	543,40	5.434,00	KROSS
1 5	HD EXTERNO 2 TB USB3 5400 RPM	U N	10	777,00	7.770,00	KROSS
1 6	HD INTERNO SATA 500 GB 3,5 7200RPM	U N	50	252,60	12.630,00	WERSTEN DIGITAL
1 7	HD INTERNO SATA 1 TB 3,5 7200RPM	U N	40	372,90	14.916,00	SEAGATE
1 8	HD INTERNO SATA 2 TB 3,5 7200RPM	U N	10	701,90	7.019,00	HITACHI
1 9	SSD 120GB SATA III 2,5 Formato: 2,5 polegadas- Interface: Sata III- 120GB - Até 500MB/s para leitura e 400MB/s para escrita- Memória: 3D TLC Flash NAND	U N	70	126,80	8.876,00	NTC
2 0	SSD 240GB SATA III 2,5" Formato: 2,5 polegadas - Interface: Sata III - Performance de referência ATTO/CDM Crystal Disk Mark: - 240GB - Até 500MB/s para leitura e 450MB/s para escrita - Memória: 3D TLC Flash NAND	U N	50	189,00	9.450,00	NTC
2 1	SSD 480GB SATA III 2,5 Formato: 2,5 polegadas - Capacidade: 480GB - Interface: Sata III - Performance de referência ATTO/CDM Crystal Disk Mark: - 480GB - Até 500MB/s para leitura e 470MB/s para escrita - Memória: 3D TLC Flash NAND	U N	15	400,00	6.000,00	NTC
2 2	Placa Mãe , LGA 1151, DDR4, HDMI/VGA - IH110-MA4-V2 Processadores Intel Socket 1151 para 6ª geração Core i7 / Core i5 / Core i3 / Pentium / Celeron - Suporta chipset Intel 14 nm CPU Intel H110 - Gráficos integrados: Processador gráfico integrado - Intel HD Gráficos suportam memória - Suporta Memória Dual Channel DDR4 2133MHz de até 32 GB, Dimm 2 x Slots de memória (máx. Até 16 GB cada) - LAN: Interface de placa de rede adaptável Realtek RTL8105E 10/100 Mbps integrado por Realtek 661 na placa, Suporta 6 - canal de saída de áudio - Slot 1 x PCI Express x16 Slot SATA 4 x porta SATA Portas I / O internas 1 x conector de alimentação ATX de 24 pinos - 1 x USB 3.0 pinheader suporta 2 portas USB 3.0 adicionais - - 2 x USB 2.0 pinheader suporta adicional 4 portas USB 2.0 - 1 x conector de áudio do painel frontal	U N	20	808,00	16.160,00	AFOX

Prefeitura Municipal de Caatiba

	- 1 x conector do painel do sistema Portas I / O traseiras 1 x porta de teclado USB 2.0 - 1 x porta de mouse USB 2.0 - 1 x VGA , - 1 x HDMI - 2 x USB 2.0 - 2 x USB 3.0 - 1 x conector LAN - 3 x conector de áudio BIOS AMI BIOS - Form Factor Micro ATX - 190 * 170 mm					
2 3	processador Celeron G4930 BX80684G4930 de 2 núcleos e 3.2GHz de frequência com gráfica integrada 1151, Geração: 9°	U N	20	605,50	12.110,00	INTEL
2 4	PROCESSADOR CORE I3 12100 3,30 GHZ 12MB LGA 1700	U N	8	1.700,50	13.604,00	INTEL CORE I3 12100
2 5	PROCESSADOR CORE I5 12400 2.5 GHZ 18 MB LGA 1700	U N	5	2.330,00	11.650,00	INTEL CORE I5 12400
2 6	PROCESSADOR CORE I7 11700 2.5 GHZ 16 MB LGA 1200	U N	1	3.468,50	3.468,50	INTEL CORE I7 11700
2 7	BATERIA 12V 7AH EN013 Capacidade: 7AH NoBreakTecnologia: VRLA/AGM Dimensões (LxPx): 6,5 x 15 x 10 cm Principais aplicações Nobreaks; Elevadores; Centrais de alarme; Nobreaks portão.	U N	20	134,50	2.690,00	POWER TEK
2 8	CAIXA DE SOM 2.0 MINI 3W RMS	U N	100	48,50	4.850,00	CAIXA DE SOM 2.0 - MULTILASER
2 9	PEN DRIVE DE 16 GB	U N	120	27,50	3.300,00	PEN DRIVE 16GB MULTILASER
3 0	PEN DRIVE DE 32 GB 2.0 DE METAL	U N	100	31,50	3.150,00	HIKVISION 32 GB

Prefeitura Municipal de Caatiba

3 1	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 - PCT. COM 10	U N	6	36,00	216,00	RJ45 SECCON PCT-C/10
3 2	<p>PLACA DE REDE WIRELESS PCI-EXPRESS 300MBPS C/ LOW PROFILE TL-WN881ND Interface: PCI Express(x1) Dimensões (L X C X A): 4.8 x 3.1 x 0.8Pol. (120.8 x 78.5 x 21.5mm) Tipo de Antena: Omnidirecional, destacável (RP-SMA) Ganho de Antena:2dBi CARACTERÍSTICAS WIRELESS: Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Frequência: 2.400-2.4835GHz Taxa de Sinal: 11n: Até 300Mbps 11g: Até 54Mbps 11b: Até 11Mbps Sensibilidade de Recepção: 270M: -68dBm@10% PER 130M: -68dBm@10% PER 108M: -73dBm@10% PER 54M: -73dBm@10% PER 11M: -89dBm@8% PER 6M: -87dBm@10% PER 1M: -90dBm@8% PER Potência de Transmissão: <20dBm(EIRP) Modos Wireless: Ad-Hoc / Modo Infraestrutura Segurança Wireless - : Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM</p>	U N	10	211,00	2.110,00	TP-LINK
3 3	MINI ADAPTADOR USB WIRELESS N300 MW300	U N	20	79,50	1.590,00	ADAPTADOR MERCUYS MINI N 300MBPS MW300
3 4	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 10A 1.2 MTS TRIPOLAR	U N	30	21,00	630,00	CABO DE FORÇA 10ª 1.2 MTS-X- CELL
3 5	CABO DE VÍDEO COMPONENTE 3RCA MACHO X 3RCA MACHO	U N	10	22,00	220,00	CABO DE VIDEO – VINIK
3 6	BATERIA CR 2032 COM 5 UNIDADES	U N	40	13,00	520,00	BATERIA ELGIN CR 2032 C/5 UNIDADES
3 7	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PST-101 PRETO	U N	25	39,50	987,50	FILTRO DE LINHA FORTREK 6 TOMADAS PST-11 BIVOLT PRETO

Prefeitura Municipal de Caatiba

38	CABOS HDMI DE 2 MTS	UN	20	41,50	830,00	PCYES
39	ESTABILIZADOR POWEREST 300VA BIVOLT	UN	30	195,50	5.865,00	TS SHARA 300 VA
40	estabilizador Powerest, Potência 500 VA Tensão de entrada Bivolt, Tensão de saída 115 V, Conexão de entrada Plugue NBR 14136, Conexão de saída 4 tomadas NBR 14136, Filtro de linha Sim, Fusível Interno, Luz indicadora Sim, Botão de liga/desliga Sim Proteções Proteção contra surtos de tensão e transientes, proteção contra sobrecarga, proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) e proteção contra curto-circuito na saída, Altura 17,4 cm, Largura 10,1 cm, Profundidade 12,2 cm, Peso 1,73 kg	UN	10	242,50	2.425,00	TS SHARA 500 VA
41	transformador Universal 1050VA Lite	UN	20	213,50	4.240,00	HAYONIK 1050 VA
42	transformador Universal 1500VA Lite	UN	5	285,50	1.427,50	HAYONIK 1500 VA
43	Nobreak, 700VA - Tensão de entrada Bivolt, Tensão de saída 115 V, Conexão de entrada Plugue NBR 14136 Conexão de saída 6 tomadas NBR 14136 Filtro de linha Sim Fusível Não Luz indicadora Sim Microprocessador Sim Botão de liga/desliga Sim Proteções Queda de rede (Blackout), ruído de rede elétrica, sobretensão de rede elétrica, subtensão de rede elétrica, sobrecarga e descarga total da bateria Bateria Sim Alarme sonoro Sim Inversor sincronizado com a rede Sim Forma de onda Semi-senoidal Altura 19 cm Largura 11 cm Profundidade 35,5 cm Peso 5,9 kg	UN	10	805,50	8.055,00	TS SHARA 700 VA

Prefeitura Municipal de Caatiba

4 4	nobreak - Potência: 1200VA Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chavecomutadora) Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão DC: 12V Bateria(s): 1 bateria interna de 12V 7Ah Bateria externa indicada - não inclus(a): 1 bateria de 12V/45Ah Autonomia Média: 30 minutos Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,5 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Faixa de regulação para entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) Faixa de regulação para entrada 220V: 174V - 272V (CA) Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Altura: 209mm Largura: 135mm Comprimento: 315mm Peso: 8kg	U N	2	973,50	1.947,00	TS SHARA 1200 VA
4 5	nobreak - Potência: 1400VA Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chavecomutadora) Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão DC: 12V Bateria(s): 1 bateria interna de 12V 7Ah Bateria externa indicada - não inclus(a): 1 bateria de 12V/45Ah Autonomia Média: 30 minutos Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,5 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Faixa de regulação para entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) Faixa de regulação para entrada 220V: 174V - 272V (CA) Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Altura: 209mm	U N	1	1.031,00	1.031,00	TS SHARA 1400 VA

Prefeitura Municipal de Caatiba

	Largura: 135mm Comprimento: 315mm Peso: 8kg					
4 6	switch - SF 800 Q+ Ultra Tipo Switch Velocidade de transmissão 100 mbps Antenas Não Portas 8 portas RJ45 10/100 Mbps com Autonegociação Padrões IEEE 802.3 - 10BASE-T IEEE 802.3u - 100BASE-TX IEEE 802.3x - Flow Contro IEEE 802.1p - Priority Queueing (QoS) IEEE 802.3az - Energy Efficient Ethernet Rede para visitantes Não Controle de acesso Não Botões Não Tipo de cabo de alimentação 12V/0,3ª Altura 2,6 cm Largura 14 cm Profundidade 7,5 cm Peso 0,13 kg	U N	25	82,50	2.062,50	INTELBRAS 8 POTAS 10/100

Prefeitura Municipal de Caatiba

4 7	Switch Taxa de transferência 10/100 mbps Portas 16 Fast hernet Padrões IEEE 802.3, 10Base-T, IEEE 802.3u, 100Base-TX, IEEE 802.3x, Full Duplex and Flow Control, IEEE 802.1p, Priority Queueing (CoS), IEEE 802.3az - Energy Efficient Ethernet Frequências 50/60 Hz Cabo de alimentação Sim Altura 4,1 cm Largura 16 cm Profundidade 12,9 cm Peso 0,54 kg	U N	5	349,50	1.747,50	INTELBRAS 16 PORTAS 10/100
4 8	Switch Velocidade de transmissão 10/100/1000 Mbps Antenas Não Banda Não Portas 8 Padrões IEEE 802.3 Botões Não Cabo de alimentação Sim Altura 2,3 cm Largura 12,7 cm Profundidade 6,65 cm Peso 0,11 kg	U N	8	282,50	2.260,00	SWITCH DE MESA TP-LINK LS1008G 8XPORTAS GIGA
4 9	SWITCH GIGABIT 16 PORTAS 10/100/1000 NAO GERENCIAVEL TL-SG1016D SMB Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Interface 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps (Auto Negociação/Auto MDI/MDIX) Mídia de Rede: 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) 100Base-TX/1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cabo (máximo 100m) Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinhas Trava de Segurança Física: No Fonte de Alimentação: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia: Máximo: 9.26W (220V/50Hz) Consumo máximo de energia: 9.95W(220V/50Hz) Dissipação de calor máxima: 33.93BTU/h DESEMPENHO: Capacidade de Comutação: 32Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8Mpps Tabela de Endereços MAC: 8K Jumbo Frame: 10KB Tecnologia Green: Sim Método de Transferência: Store-and-Forward OUTRO Certificação: FCC, CE, RoHs Conteúdo do Pacote: Switch Gigabit de 16 portas Cabo de alimentação Guia do Usuário Kit de Montagem em Rack Pés de	U N	2	1.063,50	2.127,00	SWITCH – TP-LINK 16 POTAS 10/100/1000

Prefeitura Municipal de Caatiba

	borracha Ambiente Temperatura de Operação: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?); Temperatura de armazenamento: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?); Umidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação; Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação					
50	Roteador Velocidade de transmissão 300 mbps Taxa de transferência 2.4GHz: Até 300 Mbps Antenas 2 antenas Banda 20, 40 MHz Portas 3 portas LAN 10/100Mbps e 1 porta WAN 10/100Mbps Padrões IEEE 802.11ac/n/a 2.4Ghz Frequência 2.4GHz Protocolos Suporte IPv4 e IPv6 Rede para visitantes Sim Controle de acesso Sim Botões Liga/desliga Tipo de cabo de alimentação 9 Vdc / 0,6 A Altura 17 cm Largura 12,6 cm Profundidade 9,7 cm Peso 0,139 kg	U N	20	135,50	2.710,00	INTELBRAS RF 301K

Prefeitura Municipal de Caatiba

5 1	<p>Roteador Velocidade de transmissão 433 bps Taxa de transferência 2.4 GHz: Até 300 Mbps 5 GHz: Até 433 Mbps Antenas 2 Antenas 2.4 GHz 1 Antena 5 GHz Portas 4 portas LAN 10/100Mbps e 1 porta WAN 10/100Mbps PadrõesIEEE 802.11ac/n/a 5GHz IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz CriptografiaWEP, WPA, WPA2, WPA/WPA2-Enterprise (802.1x) Frequências 2.4GHz e 5GHz Protocolos Suporte IPv4 e IPv6 Rede para visitantes Sim Controle de acesso Sim Botões Wi-Fi/WPS, Reset e Liga/Desliga Tipo de cabo de alimentação9V/0.6ª Altura 3,5 Cm Largura 23 cm Profundidade 14,4 cm Peso 0,79 kg</p>	U N	10	254,00	2.540,00	TP-LINK ARCHER C20 W
5 2	<p>Roteador Velocidade de transmissão 1200G Taxa de transferência 5 GHz : 867Mbps 2,4 GHz: 300Mbps Antenas 4 Antenas Banda 2,4 GHz: 20, 40 MHz 5 GHz: 20, 20/40, 20/40/80 MHz Portas 4 portas Gigabit Ethernet – 1 WAN e 3 LAN – 10/100/1000 Mbps Padrões IEEE 802.11 a/b/g/n/ac Frequência 2,4 GHz e 5 GHz Rede para visitantes Sim Controle de acesso Sim Botões Reset Tipo de cabo de alimentação 100V-240 V a 50/60 Hz Altura 22 cm Largura 27,8 cm Profundidade 16,2 cm Peso 0,459 kg Origem Nacional</p>	U N	5	394,50	1.972,50	INTELBRAS WI-FORCE W5

LOTE 03 - ELETRO

IT	Descrição do Objeto	U. N	Qua nt.	Preço U.	Preço Total	Marca - Modelo
----	---------------------	---------	------------	-------------	----------------	----------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

1	AR SPLIT 9.000 BTUS ECO PLUS II GERAÇÃO FRIO. A Modelo Evaporadora: 45HEFI09B2FB / Condensadora: 45HEFE09B2NB Tipo: Split Capacidade: 9.000 BTUs Ciclo: Frio Modos de operação: Refrigerar e ventilar Compressor: Convencional Gás refrigerante: R-410A Serpentina: Cobre Filtro: Sim Swing: im Timer: Sim Turbo: Sim Sleep: Sim Aviso troca filtro: Não Wi-Fi: Não Comando de voz: Não Eficiência energética: A Potência: 2637 W Frequência: 60 Hz Inmetro: Sim DIMENSÕES Altura Evaporadora: 29 cm / Condensadora: 49,5 cm Largura Evaporadora: 72,3 cm / Condensadora: 73,3 cm Profundidade Evaporadora: 18,8 cm / Condensadora: 26,3 cm Peso Evaporadora: 8,8 kg / Condensadora: 22,6 kg DIMENSÕES EMBALAGEM Altura Evaporadora: 38 cm / Condensadora: 53 cm Largura Evaporadora: 26,5 cm / Condensadora: 30 cm Profundidade Evaporadora: 79 cm / Condensadora: 82 cm Peso Evaporadora: 10,3 kg / Condensadora: 24,4 kg	UN	15	2.788,00	41.820,00	ELGIN 9.000 BTUS
---	---	----	----	----------	-----------	------------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

<p>2</p>	<p>AR SPLIT 12.000 FRIO A Modelo TAC-12CSA1 Tipo Split Capacidade 12.000 BTUs Ciclo Frio Modos de operação Refrigerera, ventila e desumidifica Compressor Rotativo Gás refrigerante R-410^a Serpentina Cobre Filtro Sim Nível de ruído Evaporadora: 44/40/38/35/33 dB(A) Condensadora: 52 dB(A) Turbo Sim Sleep Sim Wi-Fi Não Comando de voz Não Desumidificação Sim Altura Evaporadora: 29,2 cm Condensadora: 49,8 cm Largura Evaporadora: 20,8 cm Condensadora: 29 cm Profundidade Evaporadora: 80,8 cm Condensadora: 77,7 cm eso Evaporadora: 9 kg Condensadora: 26 kg Eficiência energética A Potência 1085 W Frequência 60 Hz Inmetro Sim Garantia 24 meses Conteúdo da embalagem 01 evaporadora, 01 condensadora, 01 controle remoto e manual de instruções.</p>	<p>U N</p>	<p>8</p>	<p>3.251, 00</p>	<p>26.008,0 0</p>	<p>TCL – 12.000 BTUS</p>
<p>3</p>	<p>AR SPLIT 18.000 ECO PLUS II GERAÇÃO FRIO Ciclo: Frio Consumo: 1623 kW/h Compressor: Rotativo Velocidade de ventilação: 3 Gás refrigerante: R-410A Dispositivo de Expansão: Capilar Display invisível: Sim Serpentina: Cobre Auto restart: Sim Função Conforto: Não Auto limpeza: Não Movimento das aletas: Variável Filtragem: Vitamina C, Catalisador a frio, Anti acaro, Carvão Ativado DIMENSÕES EVAPORADORA: Altura: 32 cm Largura: 97 cm Profundidade: 22,7 cm Peso: 12,4 kg DIMENSÕES CONDENSADORA: Altura: 55,5 cm Largura: 78,2 cm Profundidade: 28,8 cm Peso: 35,5 kg</p>	<p>U N</p>	<p>1</p>	<p>4.727, 00</p>	<p>4.727,00</p>	<p>ELGIN – 18.+000 BTUS</p>

Prefeitura Municipal de Caatiba

4	<p>FREEZER 150L HORIZONTAL 01 TAMPA Modelo RCFA Capacidade total 150 litros Tipo de degelo Manual Tipo de freezer Horizontal Modos Freezer, refrigerador e conservador Painel Manual Quantidade de portas 1 porta Controle de temperatura Sim Dreno Sim Pés com rodízios Sim Travamento da porta com chave Não Cestos internos Sim Altura Externa: 85 cm Interna: 70 cm Largura Externa: 62,8 cm Interna: 51 cm Profundidade Externa: 56,2 cm Interna: 42 cm Peso 27 kg Eficiência energética A Potência 120 W Consumo 25,7 kWh/mês Frequência 60 Hz Inmetro 003109/2016 Código de barras 110V: 7908198000716 220V: 7908198000662 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).</p>	U N	2	2.688, 50	5.377,00	MIDEA 150L
---	--	--------	---	--------------	----------	------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

<p>5</p>	<p>FREEZER 437L 2 TAMPA Modelo ECH500 Capacidade total Bruta: 468 litros Líquida: 437 litros Tipo de degelo Manual Tipo de freezer Horizontal Modos Extra frio e refrigerador Painel Externo Quantidade de portas 2 portas Controle de temperatura Sim Material interno Gabinete interno em aço galvanizado, proteção cromatizada Dreno Sim Pés com rodízios Sim Altura Externa: 93,7 cm Líquida: 74,3 cm Largura Externa: 135,4 cm Líquida: 124,4 cm Profundidade Externa: 65 cm Líquida: 54 cm Peso 72,8 kg Eficiência energética B Consumo 75,1 kWh Inmetro Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).</p>	<p>U N</p>	<p>2</p>	<p>5.524,00</p>	<p>11.048,00</p>	<p>ESMALTEC 437L</p>
<p>6</p>	<p>FREEZER 142L VERTICAL Modelo CVU20GB Capacidade total 142 litros Tipo de degelo Manual Tipo de freezer Vertical Modos Congelador e refrigerador Quantidade de portas 1 porta Controle de temperatura Sim Dreno Sim Pés com rodízios Sim Travamento da porta com chave Sim Cestos internos Sim Altura Externa: 148,8 cm Interna: 131,3 cm Largura Externa: 48,3 cm Interna: 45 cm Profundidade Externa: 62 cm Interna: 45 cm Peso 43 kg Eficiência energética A Consumo 38,2 kW/h Frequência 60 Hz Inmetro Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo Conteúdo da embalagem 01 freezer e manual de instruções</p>	<p>U N</p>	<p>2</p>	<p>4.793,00</p>	<p>9.586,00</p>	<p>CONSUL 142 L</p>

Prefeitura Municipal de Caatiba

<p>7</p> <p>LIQ POWER BLACK 2L 550W L-29 Modelo Power Black-L-29 Tipo Liquidific ador Velocidades 2 velocidades Capacidade total 2 litros Capacidade útil 1,5 litros Material do copo Polipropileno Função pulsar Sim Função autolimpeza Sim Função quebra gelo Sim Tipo de lâminas Lisas e serrilhadas Trava de segurança Sim Tampa dosadora Sim Filtro Não Portafio Sim Base antiderrapante Sim Potência 550 W Inmetro Sim Altura 40 cm Largura 21 cm Profundidade 18 cm Peso 1,25 kg Código de barras 110V: 7898216298099 220V: 7898216298105 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem 01 liquidificador e manual de instruções.</p>	<p>U N</p> <p>10</p>	<p>128,50</p>	<p>1.285,00</p>	<p>MONDIAL 2L</p>
---	--------------------------	---------------	-----------------	-------------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

8	LIQ INDUSTRIAL MASTER 800W 2L INOX Modelo Master Tipo Liquidificador industrial Velocidades 1 velocidade Capacidade total 2 litros Material do copo Inox Função pulsar Sim Função quebra gelo Sim Tipo de lâminas Lisas e serrilhadas Trava de segurança Sim Filtro Não Potência 800 W Frequência 60 Hz Inmetro Sim Origem Nacional Altura 45 cm Largura 15 cm Profundidade 15 cm Peso 2,3 kg Código de barras 110V: 7897186890715 220V: 7897186889689 Garantia 6 meses	U N	2	1.040, 00	2.080,00	TRON 800W
9	Liquidificador Industrial 04 Litros LC 04 Baixa Rotação 220v Capacidade: 4,0 litros - Potência: 0,5 cv; - Frequência: 60 Hz; - Voltagem: 220v; - Peso: 4,5 kg; - Rotação: 4500 RPM; - Dimensões (AxLxP): 66 x 29 x 28 cm.	U N	1	1.791, 00	1.791,00	SKYMSEN 4L
1 0	REFRIGERADOR 245L 1P CLASSE A Capacidade total 245 litros Capacidade da geladeira em volume 218 litros Congelador Sim Capacidade do congelador em volume 27 litros Tipo de degelo Cycle defrost Painei Manual Quantidade de portas 1 porta Quantidade de níveis de temperatura 7 níveis Número de prateleiras da geladeira 2 pratelei ras Freezer Não Portas reversíveis Não Gaveta de vegetais Sim Gaveta multiuso Não Porta latas Sim Fabricador de gelo Não Dispenser de água Não Dispenser de gelo Não Alarme de porta	U N	4	2.869, 00	11.476,0 0	ESMALTEC 245L

Prefeitura Municipal de Caatiba

aberta Não Luz interior Sim Altura 147,8 cm Largura 55,7 cm Profundidade 65 cm Peso 37,54 kg Eficiência energética A Potência 91 W Consumo 23,9 kWh/mês Frequência 60 Hz Inmetro Sim Código de barras 127V: 7899081731360 220V: 7899081731322 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem 01 Refrigerador e manual de instruções					
--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Caatiba

1 1	REFRIGERADOR 386L 2P F. FREE CLASSE A Capacidade total 386 litros Capacidade da geladeira em volume 290 litros Freezer Sim Capacidade do freezer em volume 96 litros Tipo de degelo Frost free Pannel Eletrônico Tipo de porta Duplex Quantidade de portas 2 portas Quantidade de níveis de temperatura Freezer: 3 níveis Refrigerador: 5 níveis Material das prateleiras da geladeira Vidro temperado Congelador Sim Portas reversíveis Não Gaveta de vegetais Sim Porta latas Não Controle de temperatura do refrigerador Sim Controle de temperatura do freezer Sim Fabricador de gelo Não Dispenser e água Não Luz interior Sim Altura 183,4 cm Largura 62,1 cm Profundidade 72,4 cm Peso 60 kg Eficiência energética A Frequência 60 Hz Inmetro Sim Código de barras 110V: 7891129551404 220V: 7891129551411 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	U N	3	5.474,50	3.575,00	CONSUL 386L
1 2	VENTILADOR DE PAREDE, COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIAMETRO DA HELICE, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, 220 V./110 V GRADE DE PROTEÇÃO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NMIEC 335-1 E IEC 335-2-80.	U N	10	357,50	3.575,00	VENTISOL 60 CM
1 3	VENT 50CM VENTISOL COLUNA TURBO PREMIUM Modelo Turbo Premium Tipo Ventilador de coluna Diâmetro 50 cm Pás 6 pás Velocidades 3 velocidades Acionamento Manual Nível de ruído Baixo Inclinação regulável Sim Repelente Não Luminária Não Timer Não Potência 135 W Altura 136 cm Largura 50 cm Profundidade 50 cm Peso 3,01 kg Código de barras Bronze Preto 110V: 7898461967351 Bronze Preto 220V: 7898461967368 Prata/Preto 110V: 7898461965135 Prata/Preto 220V: 7898461965142	U N	10	311,50	3.115,00	VENTISOL 50 CM
1 4	VENTILADOR DE COLUNA DE 60 CM	U N	10	376,00	3.760,00	VENTISOL 60 CM

Prefeitura Municipal de Caatiba

<p>1 5</p>	<p>VENT 40CM VENTISOL COLUNA TURBO PREMIUM Seu Motor Turbo, junto com sua hélice de 6 pás com nova aerodinâmica, são silenciosos e geram uma maior ventilação no aparelho. Motor Turbo Motor turbo com alta performance. Gera menos ruído. Hélice 6 Pás Com nova aerodinâmica. Gera mais ventilação. Chave de Ligação no Capacete Mais praticidade para o uso. Oscilação Horizontal Proporciona um fluxo de ar mais distribuído por todo o ambiente. Regulagem de inclinação manual Ajustada de acordo com a necessidade. Três Velocidades Você poderá escolher a que mais agrada. CARACTERISTICA: Potencia: 80 W; RPM: 1500; Vazao: 0,60 M3/S; Consumo: 2,11 KWH/MES; Ajuste de Altura MIN 110cm MÁX 125. Voltagem 220 VOLTS</p>	<p>10</p>	<p>287,00</p>	<p>2.870,00</p>	<p>VENTISOL 40 CM</p>
----------------	---	-----------	---------------	-----------------	-----------------------

Prefeitura Municipal de Caatiba

1 6	TV 32P LED SMART WIFI HD HDMI Smart TV Sim Tamanho da tela 32" Resolução 1366 x 768 pixels HD Tecnologia da tela LED Taxa de atualização 60 Hz Formato da tela Plana HDR Não Sistema operacional Roku TV Tipo de alto-falante Down firing Potência de áudio total (RMS) 10 W Sistema de som Dolby Estéreo Sim Entrada HDMI 3 Entrada USB 1 AV/vídeo Sim Saída digital óptica 1 LAN RJ45 Sim Entrada de RF Sim Bluetooth Não Wi-Fi Sim Comando de voz Não Espelhamento do smartphone Não Espelhamento de áudio Não Função timer Sim Controle remoto Sim Altura Com base: 47,63 cm Sem base: 43,53 cm Largura Com base: 73,18 cm Sem base: 73,18 cm Profundidade Com base: 16,73 cm Sem base: 7,3 cm Peso 4,23 kg Consumo 55 W	U N	5	1.691,50	8.457,50	AOC 32 P MODELO 32S5195
1 7	TV 43P LED SMART WIFI FULL HD USB HDMI Smart TV Sim Tamanho da tela 43" Resolução 1920 x 1080 pixels Full HD Tecnologia da tela LED Taxa de atualização 60 Hz Formato da tela Plana HDR Não Sistema operacional Roku TV Tipo de alto-falante Down Firing Potência de áudio total (RMS) 8W x 2 Estéreo Sim Entrada HDMI 3 Entrada USB 1 AV/vídeo Sim Saída digital óptica 1 LAN	U N	10	2.570,50	25.705,00	AOC 43 P 13S5195

Prefeitura Municipal de Caatiba

	RJ45 Sim Entrada de RF Sim Bluetooth Não Wi-Fi Sim Comando de voz Não Espelhamento do smartphone Sim Espelhamento de áudio Não Função timer Sim Controle remoto Sim					
18	PURIFICADOR BEBEDOURO REFRIGERADO PRESSÃO 220V DESCRIÇÃO INTERNA PURIFICADOR BEBED.REFRIG.PRESS 220 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESIGN COLUNA,REFIL GIROU TROCOU,JATO PARA BOCA,JATO PARA CO PO,REGULAGEM DO JATO DE AGUA, FORNECIMENTO AGUA GELADA L/H 7 ,2, VOL. INTERNO (L) 3,2	U N	3	1.672,00	5.016,00	IBBL
19	BEBEDOURO ELETRONICO GARRAFAO AQUA BBE03BF Tipo Bebedouro Temperatura de operação Natural e gelada Bandeja removível Sim Torneira Sim Instalação Bancada Tamanho do garrafão 10 e 20 litros Altura 38,2 cm Largura 29 cm	U N	10	571,50	5.715,00	BRITANIA
20	PURIFICADOR AGUA FR600 BCO 220V	U N	10	1.285,90	12.859,00	IBBL

Prefeitura Municipal de Caatiba

2 1	CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH/SD/USB ILUMINACAO DE LED 15" 400W WAVE15 SKU 56437 Acompanha Microfone Sim Bateria Sim Bluetooth Sim Rádio FM Sim Controle Remoto Não Resposta de Frequência 45Hz – 20KHz Potência RMS 400W Potência de Pico NI Sensibilidade 90dB Tipo da Caixa 2 Vias Tamanho do Woofer 15 polegadas Driver 1 polegada Informações adicionais 1 Microfone Dinâmico & Cabo incluído, USB/SD Card, possui função TWS, reprodução entre duas Wave 15 sem utilização de fios, Alças e Rodas para facil transporte Entrada 1 P10, 1 P2 (Aux), USB Saídas Não Tem Alimentação 110V - 220V (bivolt automático), Bateria com duração de até 6 horas Consumo de Energia NI Dimensões Aproximadas da Caixa (AxLxC) 36,5x45x67,5 cm Peso do Produto + Caixa 8,1 kg Itens da Caixa 1 (uma) Caixa de Som Wave 15 Pro Bass1 (um) Microfone + Cabo Manual do usuário Certificado de garantia	U N	2	1.289, 50	2.579,00	PRO BRASS
--------	---	--------	---	--------------	----------	-----------

Prefeitura Municipal de Caatiba

2 2	<p>MICROFONE DINAMICO PRETO BRILHANTE MC200</p> <p>Cabo: Inclui cabo Coaxial blindado de 5 metros Chave ON/OFF: Sim</p> <p>Conector: Conexão XLR-3</p> <p>Frequência: Resposta de frequência: 70Hz a 12 kHz Impedância: Impedância de 600 Ohms</p> <p>Resposta frequência: 70Hz a 12KHz Tipo: Dinâmico</p> <p>Dimensões: 73 x 11 x 235cm (A x L x P) Chave on/off no corpo do microfone; Cápsulas a neodímio de alta sensibilidade; Globo de aço em cromo acetinado.</p>	U N	4	172,00	688,00	LESON
2 3	<p>MICROFONE SEM FIO DIGITAL MULTIFREQUENCIA LS916 PRETO</p> <p>Capsula Dinâmica Unidirecional Cardioide</p> <ul style="list-style-type: none"> - PLL DUAL SYSTEM - MULTI FREQUENCIAS - 32 Frequências, sendo 16 selecionáveis por canal - Transmissores do tipo Bastão com Display LCD - Alimentação: 2 Pilhas 1.5V AA Recarregaveis Via USB no Bastão - Capsula Dinâmica Unidirecional Cardioide - Receptor com Display LCD - IR SYNC - Sincronização por Infravermelho - Faixas de Frequência selecionáveis: 630 a 660 MHZ - Não acompanha pilhas recarregáveis - Pode ser utilizado pilhas comuns nos microfones - Área de Alcance: 15m (30m se não tiver bloqueio) 	U N	1	1.552,00	1.552,00	LESON

Prefeitura Municipal de Caatiba

2 4	APARELHO TELEFÔNICO, COM FIO, SEM CHAVE, EQUIPADO COM TECLADO MULTIFUNCIONAL, OU TOM E PULSO, COM TECLAS MUTE, FLASH COM TEMPO DE 100 A 300 MS, REDIAL, USO EM CPCT TIPO PABX E LINHA CONVENCIONAL, SONORIZAÇÃO DE LINHA E PULSO. COM NO MÍNIMO 02 TIPOS DE CAMPAINHA E 3 VOLUMES, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	U N	2	73,00	146,00	INTELBRAS
2 5	FRIGOBAR 93L CLASSE A Capacidade total 93 litros Tipo de degelo Manual Prateleiras 3 prateleiras Gavetas Sim Espaço para garrafas Sim Pés niveladores Sim Cesto Não Controle de temperatura Sim Porta reversível Sim Compartimento gela rápido Sim Iluminação interna Não Pés com rodízios Não Bandeja de gelo Não Altura 86 cm Largura 47,2 cm Profundidade 45 cm Peso 22,6 kg Eficiência energética A Potência 110V: 106 W 220: 78 W Consumo 127V: 14,2 kWh/mês 220V: 14,1 kWh/mês Frequência 60 Hz Inmetro 005218/2016 Código de barras 127V: 7891129253780 220V: 7891129253797 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem 01 frigobar e manual de instruções.	U N	1	1.920,00	1.920,00	MIDEA
2 6	TELEFONE SEM FIO PRETO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS TELEFONE SEM FIO DISPLAY DIGITAL , AGENDA, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS TECNOLOGIA MULTI RAMAL DIGITAL, EXPANSIVEL ATÉ 5 RAMAIS	U N	2	210,50	421,00	INTELBRAS

LOTE 04 - MÓVEIS

IT	Descrição do Objeto	U. N	Qua nt.	Preço U.	Preço Total	Marca - Modelo
1	Estante de aço com 06 prateleiras Chapa 26 1,98x0,92x0,30	U N	20	477,00	9.540,00	W3

Prefeitura Municipal de Caatiba

2	CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA SECRETARIA SEM BRAÇO - ASSENTO E ENCOSTO COM MADEIRA ANATÔMICA, ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO CORINO, BASE A GÁS COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIOS DE ALTA RESISTÊNCIA.	U N	5	465,00	2.325,00	PACHECO FLEX - FRISOKAR
3	ARQUIVO DE AÇO P/ PASTA SUSPensa COM 04 GAVETAS E CHAVE, 1,33X0,47X0,50. CHAPA: 26	U N	5	1.112,00	5.560,00	W3
4	ARMÁRIO DE AÇO de 1.60X0,80X0,40 CHAPA 26	U N	6	1.258,00	7.548,00	W3
5	ARMÁRIO DE AÇO de 1.90X0,80X0,40 CHAPA 26	U N	6	1.372,00	8.232,00	W3
6	ARMÁRIO DE MDP DE 1.59X0,80X0,49 - CINZA	U N	6	892,00	5.352,00	JOB15 MARTINUCCI
7	MESA DE MDP DE 1.20X0,60X0,75	U N	6	408,00	2.448,00	JOB15 MARTINUCCI
8	MESA DE MDP DE 1.50X0,60X0,75	U N	6	459,00	2.754,00	JOB15 MARTINUCCI
9	MODULO GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS 372X385X228 - CINZA	U N	10	182,00	1.820,00	JOB15 MARTINUCCI

Prefeitura Municipal de Caatiba

10	CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE COM BRAÇOS: ACENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO COM ACABAMENTO EMPINTURA ELOTROSTÁTICA 'A PÓ, COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIOS.	UN	3	824,00	2.472,00	PACHECO FLEX - FRISOKAR
11	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA COR PRETA	UN	20	183,00	3.660,00	PACHECO FLEX
12	CADEIRA FIXA PLÁSTICA COR PRETA	UN	20	131,00	2.620,00	PACHECO FLEX
13	LONGARINAS 03 LUGARES - PLÁSTICA COR PRETA	UN	8	439,00	3.512,00	PACHECO FLEX
14	LONGARINAS 04 LUGARES - PLÁSTICA COR PRETA	UN	8	602,00	4.816,00	PACHECO FLEX
15	MICRO-ONDAS 32L Tipo Micro-ondas de bancada Capacidade 32 litros Níveis de potência 10 níveis Grill Não Relógio Sim Timer Sim Prato giratório Sim Trava de segurança Sim Menu de receitas Sim Tecla descongelar Sim Desodorizador Sim Funções Arroz, sopa, vegetais, pipoca, stroganoff, pudim, brigadeiro e leite. Potência 900 W Altura 32,5 cm Largura 52 cm Profundidade 43 cm Peso 14,2 kg Origem Nacional Eficiência energética A Código de barras 110V: 7896067222393 220V: 7896067222409 Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem 01 Micro-ondas e manual de instruções	UN	2	1.190,00	2.380,00	PANASONIC NN-ST66LBR

Prefeitura Municipal de Caatiba

1 6	FOGAO 4B PLUS C/ACEND Tipo Fogão de piso Quantidade de bocas 4 bocas Acendimento Automático Material da mesa Aço inox Funcionamento GLP - A conversão para GN precisa ser adaptada, conforme consta no manual do produto Tipo de queimadores Rápido e semi-rápido Manípulos removíveis Não Tampa de vidro Sim Capacidade do forno 46,3 litros Luz no forno Não Forno autolimpante Não Acabamento do forno Easy clean Timer Não Grill Não Relógio Não Bandeja coletora de resíduos Não Forno duplo Não Válvula de segurança no forno Não Sistema corta gás Não Pés Sim Altura 86 cm Largura 46,7 cm Profundidade 54 cm Peso 17,9 kg Eficiência energética A Potência dos queimadores Rápido: 1,75W Semi-rápido: 1,5W	U N	3	921,00	2.763,00	BRASLAR – SÍRIUS PLUS
1 7	FOGAO 4 BOCAS, 2 QUEIMADORES SIMPLES E 2 QUEIMADORES DUPLO, C/ FORNO. DIMENSOES INTERN. DO FORNO: ALT: 300MM, LAR: 480MM, COMP: 470 0MM. BAIXA PRESSAO, C/PE, DIMEN. EXTERNAS 825X730X835MM. 66LITROS	U N	4	2.875,00	11.500,00	TRON
1 8	Conjunto infantil composto por uma mesa com tampo em madeira de 18mm cristal medida 0,80x0,80 e quatro cadeiras coloridas com estrutura cinza ou branca	U N	10	865,00	8.650,00	PACHECO - FLEX

Prefeitura Municipal de Caatiba

1 9	<p>QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA PINCEL - 2,75X1,20 MTS - MDF DE 9MM NO FUNDO, FORMICA DE OSSO E BORDA DE ACABAMENTO EM MDF DE 15 MM (O QUADRO SERÁ ENTREGUE E INSTALADO NAS ESCOLAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO)</p>	U N	3	2.029,00	6.087,00	WB MÓVEIS
2 0	<p>Cadeira Universitária Plástica</p> <p>Cadeira Universitária Plástica com Porta Livros ideal para escolas, sala de convenções, auditório, igreja, estabelecimentos comerciais e uso geral.</p> <p>Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto.</p> <p>Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos.</p> <p>Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP).</p> <p>Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4". Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiros de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C.</p> <p>Medidas: Capacidade carga: 110kg Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno Altura Total: 84cm ± 3cm Profundidade Total: 53cm ± 3cm Largura Total: 54cm ± 3cm Largura Encosto: 46cm ± 1cm</p>	U N	20	275,00	5.500,00	PACHECO

Prefeitura Municipal de Caatiba

2 1	ARMARIO TRIPLO STAR 3 PTS C/VIDRO Tipo Armário aéreo Quantidade de portas 3 Quantidade de prateleiras 1 Tipo de dobradiças Metálicas Material da estrutura Aço Material das portas Aço Material dos puxadores Acrílico	U N	3	766,00	2.298,00	TELASUL
2 2	máquina para algodão doce CAPACIDADE - 180 UNIDADE/HORATENSÃO - 127-220 V FREQUÊNCIA - 60 HZ POTÊNCIA - 1.200 W ALTURA -365 MM LARGURA - 430 MM PROFUNDIDADE - 430 MMPESO BRUTO - 8 G	U N	2	1.674, 00	3.348,00	COTTON CANDY PINHEIRO PA-SP

Prefeitura Municipal de Caatiba

2 3	ROUPEIRO MOVAL 6 PTS 2 GVS Puxadores com acabamento cromado Sanefla inclinada entre as gavetas e sapateira Aplique nas portas maiores (exceto no padrão Relevo Fosco) Acabamento em impressão UV Alto Brilho e Relevo Fosco RF Bastões em alumínio 2 gavetas com correções metálicas 1 nicho inferior com opção para sapateira Dimensões: Altura: 189 cm Largura: 130 cm Profundidade: 47 cm Peso: 65 kg	U N	2	1.086,00	2.172,00	MOVAL RUBI
2 4	Plastificadora Refiladora Documentos A4 - 5 Funções Em 1 1 laminadora/plastificadora; - 1 refiladora; - 1 cortador de canto arredondado.	U N	3	440,00	1.320,00	MAZZILLI
2 5	ENCADERNADORA	U N	3	441,00	1.323,00	EXCENTRIX

LOTE 05 - JOGOS / RECREAÇÃO

IT	Descrição do Objeto	U N	Quant.	Preço U.	Preço Total	Marca - Modelo
1	Mesa p/ Jogos - Verde água características Principais: Mesa quadrada para 4 lugares. Tampo emaglomerado 18mm revestido com tecido poliéster. Peso do Produto: 30,5 kg. Dimensões Aproximadas: (LxAxP): 88x2x88 cm.	U N	10	1.400,50	14.005,00	KLOPF
2	Mini Tênis de Mesa / Ping Pong 12 mm – Azul, Dimensões do Produto Montado: 1,5x80x76 m	U N	10	1.223,50	12.235,00	KLOPF
3	Mesa de Pebolim Embutido Luxo - Vermelho+Preto	U N	10	3.500,50	35.005,00	KLOPF
4	Mesa De Ar - Aero - Jogo Air Game - S02 - 1,42m	U N	10	3.705,50	37.055,00	STAR HOCKEY AIR GAMES
5	Aro De Basquete Oficial Profissional Retrátil Rede Chuá	U N	10	682,50	6.825,00	AÇOFER TAMANHO DO ARO45
6	Mesa Jogo De Futebol De Botão Com Marcador	U N	10	148,50	1.485,00	XALINGO
7	Kit Tabela De Basquete Cesta Infantil Bola Aro Rede E Bico	U N	5	113,50	567,50	WELL KIDS MODELO TAABELA DE BASQUETE COM BOLA E BICO ADAPTADOR TAMANHO DO ARO 21

Prefeitura Municipal de Caatiba

8	Mini Quadra Infantil Vôlei De Praia - 3,50mt - Kit Completo 2 Mastros de tubo de alumínio desmontáveis na altura total 1,80mt; 2 Cordas ECO ROPE para sustentação dos mastros; 1 Rede em polipropileno; 1 Cordas ECO ROPE para marcação de quadra; 10 Ganchos para fixação; 1 Bolsa para Transporte 2 Saca Areia	UN	5	839,50	4.197,50	BNT – ESPORTE MODELO 3,50 MT
---	--	----	---	--------	----------	---------------------------------

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

9	Cama elástica 2.00 m com diâmetro de 2 m, cor da tela preta .Peso máximo suportado: 130 kg .Quantidade de pés: 3 .Quantidade de molas: 36 .Inclui rede de proteção: Sim .Inclui escada: Sim .Idade mínima recomendada: 3 anos .Altura total: 1.78 m .Altura da rede protectora : 1.3 m .Altura do trampolim desde o piso: 48 cm .Acessórios incluídos: Manual, 6 hastes, 1 proteção de molas, 1 puxador de molas .Comprimento das molas: 135 mm .Forma: Circular .Materiais da estrutura: Aço galvanizado .Materiais da lona de salto: Polipropileno .Material da rede de proteção: Polipropileno .Com proteção UV: Sim .Com proteção lateral: Sim	U N	4	2.485,50	9.942,00	HENRI TRAMPOLIM LINHACLICK MODELO 2.00 M COR DA LONA DE SALTO PRETO DIÂMETRO 2 M
10	ESCORREGADOR PEQUENO	U N	3	1.972,50	5.917,50	BRINK MOBIL
11	Cadeira De Alimentação Assento Cadeirinha Bebe	U N	10	559,50	5.595,00	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO POKE BURIGOTO ASSENTO CADEIRINHA BEBE
12	CARRINHO GUARDA CHUVA	U N	5	324,50	1.622,5	CARRINHO GUARDA-CHUVA NAVY 6M.15KGS CINZA MULTIKIDS BABY – BB347
13	BIC. COLLI CROSS A.20 36R	U N	10	1.075,50	10.755,00	BIC. CLLI CROSS EXTREME A.20 36 R
14	PISCINA INFLAVEL CIRCULAR 4500 LITROS	U N	7	495,50	3.468,50	ATRIO
15	Piscina Inflavel Circular 2500 Litros	U N	7	295,50	2.082,50	ATRIO
16	TAPETE AMARELINHA COM ENCAIXE DE NÚMEROS	U N	5	158,50	792,50	BRINK MOBIL
17	JOGO DE XADREZ E DAMA COM ESTOJO EM MDF E 56 PEÇAS EM PLÁSTICO E EVA 57 PEÇAS	U N	10	37,35	373,50	BRINK MOBIL
18	JOGO 5X1 COM PEÇAS EM PLÁSTICO E EVA 5 JOGOS	U N	10	118,00	1.180,00	BRINK MOBIL
19	Painel Montessoriano Sensorial Cognitivo Pedagógico Criança	U N	3	612,00	1.836,00	DILIN DILIN BRINQUEDOS E UTILIDADES
20	Triciclo Fast C/ Empurrador -	U N	10	227,00	2.270,00	TRICICLO FAST C/ EMPURRADOR – PAIS E FILHOS
21	Triciclo Velotrol Princesa Motoca Velocípede P Menina	U N	10	279,00	2.790,00	TCHUCO P MENINA

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

LOTE 06 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

IT	Descrição do Objeto	U. N	Quant.	Preço U.	Preço Total	Marca - Modelo
1	Clarinete HCL-520 BB 17 Chaves	U N	10	1.781,00	17.810,00	CLARINETE HARMONICS HCL-520 BB 17 CHAVES
2	Trompete Laqueado Afinação Com Case	U N	4	2.126,00	8.504,00	TROMPETE LAQUEADO AFINAÇÃO BB SI BEMOL COM CASE
3	Trombone de Vara BB HSL-700L Laqueado	U N	2	2.537,00	5.074,00	TROMPETE DE VARA HARMONICS BB HSL-700 LAQUEADO
4	Saxofone Tenor Preto/dourado Sib Completo	U N	4	8.318,00	33.272,00	SAXOFONE TENOR HALK PRETO/DOURADO SIB COMPLETO
5	Saxofone EB HAS-200L Alto Laqueado	U N	4	5.037,00	20.148,00	SAXOFONE HARMONICS EB HAS-200L ALTO LAQUEADO
6	Saxofone Soprano BB SP502-LN Laqueado	U N	2	6.596,00	13.192,00	SAXOFONE SOPRANO BB EAGLE SP502-LN LAQUEADO

Valor total registrado: R\$ 843.000,00 (oitocentos e quarenta e três mil reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 25 de abril de 2023.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - EPP
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

CPF: